


2



3

městský úřadbřezen 2025

SLOVO STAROSTY
Vážení a milí spoluobčané,

březen je dle kalendáře první jarní měsíc a já věřím, že 
s postupně prodlužujícími se dny bude přibývat také po-
čet slunečných dnů, jež nás budou nabíjet pozitivní ener-
gií. V průběhu zimy jsem absolvoval několik zajímavých 
akcí, které byly výtečně zorganizovány, a bylo jedno, jest-
li šlo o akce škol, hasičů, důchodců nebo o městský ples. 
Během těchto setkávání zaznamenávám pozitivní ohla-
sy jak na zimní údržbu nebo na rekonstrukci veřejného 
osvětlení, ale také získávám mnoho podnětů a námětů, 
co v našem městě pro občany ještě vylepšit.

Projekty v rozpočtu pro rok 2025
V lednovém čísle zpravodaje jsem přinesl přehled větších 
akcí, které jsme schválili na prosincovém jednání zastu-
pitelstva do rozpočtu a tento přehled, díky pozitivnímu 
výsledku z hospodaření města v rámci prvního letošního 
rozpočtového opatření, byl rozšířen o několik projektů, 
které máme v zásobě pro případ volných zdrojů.

Nově se tedy naši občané mohou těšit i na tyto akce, kte-
ré bychom rádi v průběhu letošního roku zrealizovali:

•	 Rekonstrukce příjezdové cesty a schodiště k zámku
•	 Obnova povrchu vozovky na ulici Družstevní
•	 Rekonstrukce chodníku na ulici 2. května mezi Dělnic-

kým domem a ulicí Panská
•	 Výměna oken a rekonstrukce topného systému v bu-

dově bývalého internátu
•	 Vybudování kolumbárií a nových urnových míst na 

hřbitově v Butovicích
•	 Obnova a doplnění hasičského vybavení pro zvýšení 

akceschopnosti JSDH při mimořádných událostech

V prvních letošních měsících se postupně vypisují výbě-
rová řízení na zhotovitele jednotlivých akcí a postupně 
bude docházet k samotné realizaci, obdobně jako je tomu 
v případě realizace dětské skupiny, jejíž obrysy již velmi 
brzo začnou růst v prostorech po bývalé jídelně v budově 
internátu. V únoru jsme na tuto akci přijali dotaci ve výši 
35,8 mil. Kč a samotná realizace stavby bude probíhat po 
celý letošní rok s tím, že hotovo by kompletně mělo být 
v únoru příštího roku.

Náhrada železničního přejezdu podjezdem ve Stu-
dénce
V průběhu měsíce března le-
tošního roku by měla být také 
zahájena stavba mediálně 
a dlouhodobě sledovaného 
projektu výstavby podjezdu 
pod železničním koridorem, 
stavba objízdné trati pro 
kamiony a rekonstrukce kři-
žovatky ulic 2. května a R. To-
máška. I když město není in-
vestorem této stavby, tak jeho 
realizace bude po dobu letoš-
ního a příštího roku ovlivňo-
vat dopravu na území našeho 
města. V průběhu ledna pro-
běhla schůzka mezi vedením 
města, investorem akce Správou železnic, projektanty 
z firmy Sudop a zhotovitelem stavby firmou Firesta, na 
které jsme byli informováni o základních parametrech 
a hrubé časové ose průběhu realizace stavby. Zároveň 
čekáme na dodání podrobného harmonogramu prací, 
díky kterému budeme moci občany detailněji informovat 
o jednotlivých etapách a případných omezeních. Sledujte 
proto webové stránky města, na kterých budeme chtít ak-
tuální informace zveřejňovat.

Úhrada místních poplatků
Na závěr bych rád vyzval občany, aby k úhradě poplatků 
vůči městu (např. za hrobová místa, odpady nebo psy) 
využívali Portál občana, který je dostupný z webových 
stránek města. Tato on-line platba je velice jednoduchá 
a přes volbu anonymní přístup lze zadáním rodného 
čísla uhradit poplatek z pohodlí domova, bez nutnosti vy-
bírat hotovost nebo chodit na pokladnu městského úřadu, 
nejen za sebe, ale i za další členy své domácnosti.

Libor Slavík
starosta

starosta Libor Slavík

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA STUDÉNKY
První schůze rady města v novém roce se konala 23. led-
na, a to v zasedací místnosti Městského úřadu Studénka. 
Projednány byly mimo jiné tyto záležitosti:

Rada rozhodla:
– stanovit v souladu s kalkulací cenu pro vodné pro rok 
2025 pro vodovodní řady vlastněné a provozované měs-
tem Studénkou ve výši 60,54 Kč/m3 včetně DPH,
– stanovit v souladu s kalkulací cenu pro stočné pro rok 
2025 pro kanalizační řady vlastněné a provozované měs-
tem Studénkou ve výši 57,02 Kč/m3 včetně DPH,
– uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozování 
vodního díla č. MHÚM/2012/0029/SO mezi městem Stu-

dénka jako vlastníkem a společností Zásobování teplem 
Vsetín, a. s., jako provozovatelem,
– uzavřít dohodu o zániku nájmu bytu 1+1 standardní 
kvality v domě čp. 808 na ul. Budovatelské ve Studénce 
mezi městem Studénka jako pronajímatelem a XXX jako 
nájemcem, a to k 31.01.2025,
– uzavřít dohodu o zániku nájmu bytu 1+1 standardní 
kvality v domě čp. 809 na ul. Budovatelské ve Studénce 
mezi městem Studénka jako pronajímatelem a XXX jako 
nájemcem, a to k 31.03.2025,
– uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 standardní kvality 
v domě čp. 809 na ul. Budovatelské ve Studénce na dobu 
určitou od 01.04.2025 do 30.09.2025,



městský úřad březen 2025

4

– uzavřít dohodu o ukončení dohody o úhradě služeb 
č. MHÚM/2023/0044/SD mezi městem Studénka jako od-
běratelem a p. Petrem Matějíčkem, IČO: 11555343, jako 
dodavatelem, a to k 31.12.2024,
– zveřejnit záměr o postoupení nájemní smlouvy 
č. MHÚM/2009/0101/SO o pronájmu části pozemku 
v k. ú. Butovice o celkové výměře 18,75 m2 (2,5 m x 7,5 m), 
která byla vybudována jako odstavná plocha pro parko-
vání osobního automobilu, a to na dobu neurčitou, při 
ceně nájmu min. 11,79 Kč/m2/rok, a pověřit místostarostu 
k podpisu dohody o postoupení nájemní smlouvy mezi 
městem Studénka jako pronajímatelem, XXX jako postu-
pitelem a XXX jako postupníkem,
– zveřejnit záměr zvýšení plochy pronájmu části po-
zemku o výměře 194,05 m2 v k. ú. Butovice za účelem 
umístění základnové stanice přípojného vedení včetně 
její konstrukce a kontejneru pro umístění technologie 
a k užití jako přístupovou cestu, a to na dobu určitou při 
výši nájemného 70.000 Kč/rok, a zmocnit místostarostu 
k uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
mezi městem Studénka jako pronajímatelem a společ-
ností CETIN, a. s., jako nájemcem,
– uzavřít smlouvu o výpůjčce movitých věcí mezi městem 
Studénka jako půjčitelem a společností Tank ONO, s. r. o., 
jako vypůjčitelem, a to na dobu neurčitou od 01.02.2025,
– na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, 
že nejvýhodnější nabídku na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce Opravy a údržba nebytového 
fondu v majetku města Studénky podala fyzická oso-
ba: Roman Vlček, IČO: 66924995, s nabídkovou cenou 
ve výši 180 Kč bez DPH za hodinu práce (tj. 217,80 Kč 
s DPH 21 %), a uzavřít smlouvu o dílo se zhotovitelem,
– na základě zprávy o hodnocení nabídek, že nejvýhod-
nější nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce Rekonstrukce nového zámku ve Studén-
ce – okna podala společnost FERATECH CZECH druž-
stvo s nabídkovou cenou 531.945 Kč bez DPH a uzavřít 
smlouvu o dílo se zhotovitelem,
– na základě zprávy o hodnocení nabídek, že nejvýhod-
nější nabídku na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
v rámci otevřeného řízení Sběr, svoz, využívání a zne-
škodňování komunálních odpadů ve městě Studénka 
podala společnost OZO Ostrava, s. r. o., s nabídkovou 
cenou 84.029.345 Kč bez DPH a uzavřít smlouvu o dílo 
se zhotovitelem,
– zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce Vybudování nových urnových míst a kolumbárií na 
hřbitově v Butovicích a jmenovat komisi pro posouzení 
kvalifikace a hodnocení nabídek,
– uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. SŘÚPaR/2023/0011/SD PD – vybudování kruhového 
objezdu Nová Horka – Bartošovice – opakované řízení 
mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 
TERRA – POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s. r. o., jako zhotovi-
telem,
– uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. SŘÚPaR/2024/0025/SD Obnova interiéru nového 
zámku ve Studénce (přístupový koridor 1. a 2. NP + 
obřadní síň) – část: restaurování stropu mezi městem 
Studénka jako objednatelem a BcA. Ivanem Sámelem, 
DIČ: 1026405985, jako zhotovitelem,
– uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
č. SŘÚPaR/2024/0026/SD Obnova interiéru nového zám-
ku ve Studénce (přístupový koridor 1. a 2. NP + obřadní 
síň) – část: obnova podlahy mezi městem Studénka jako 
objednatelem a p. Dušanem Urbanem, IČO: 10616152, 

jako zhotovitelem.

Rada schválila:
– změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci 
Rady města Studénky č. RO/RMS/2025/01 a stanovila 
upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2025.

Rada vydala:
– dodatek závazných ukazatelů pro rok 2025 SAK Stu-
dénka, příspěvkové organizaci.

Rada stanovila:
– s účinností od 01.01.2025 platy ředitelům příspěvko-
vých organizací.

Rada doporučila zastupitelstvu:
– vzít na vědomí žádost o prodej pozemku parc. č. 884/2 
– ostatní plocha o výměře 104 m2 v k. ú. Studénka nad 
Odrou a nezveřejnit záměr prodeje pozemku,
– uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě s obsahem 
prodeje částí pozemků v k. ú. Studénka nad Odrou, mezi 
městem Studénka jako budoucím prodávajícím a Povo-
dím Odry, státním podnikem, jako budoucím kupujícím, 
a to za účelem realizace stavby Odra, Studénka – zprů-
chodnění jezu km 47,090, stavba č. 5 760,
– ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecních zřízení), přijmout úvěr a uzavřít smlou-
vu o úvěru s Československou obchodní bankou, a. s., 
jako úvěrujícím a městem Studénka jako úvěrovaným.

Rada vzala na vědomí:
– kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí 
Rady města Studénky a zasedání Zastupitelstva města 
Studénky,
– zvýšení nájemného a pachtovného o průměrnou roční 
míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen ve výši 2,4 %,
– Výroční zprávu za rok 2024 o činnosti Městského úřadu 
Studénka v oblasti poskytování informací podle § 18 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
– zprávu o činnosti p. Ing. Martina Koubka, insolvenční-
ho správce úpadce Sportovní areály Studénka, s. r. o. „v 
likvidaci“, ze dne 31.12.2024,
– zprávy o činnosti komisí Rady města Studénky za rok 
2024.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách 
města www.mesto-studenka.cz.

Libor Slavík
starosta



5

městský úřadbřezen 2025

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA STUDÉNKY
První zasedání zastupitelstva v roce 2025 proběhlo 
6. února ve velkém sále Městského úřadu Studénka. Na 
programu jednání byly tyto záležitosti:

Zastupitelstvo rozhodlo:
– uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě s obsahem 
prodeje částí pozemků v k. ú. Studénka nad Odrou mezi 
městem Studénka jako budoucím prodávajícím a Povo-
dím Odry, státním podnikem, jako budoucím kupujícím, 
a to za účelem realizace stavby Odra, Studénka – zprů-
chodnění jezu km 47,090, stavba č. 5760,
– vzít na vědomí žádost o prodej pozemku parc. č. 884/2 
– ostatní plocha o výměře 104 m2 v k. ú. Studénka nad 
Odrou a nezveřejnit záměr prodeje pozemku,
– přijmout dotaci z programu Národního plánu obnovy dle 
rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva práce a soci-
álních věcí č. NPO/31.6/22_045/0010559, název projek-
tu: Zřízení dětské skupiny Studénka, a schválit rozhodnu-
tí o poskytnutí dotace,

– ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecních zřízení), přijmout úvěr a uzavřít smlou-
vu o úvěru s Československou obchodní bankou, a. s., 
jako úvěrujícím a městem Studénka jako úvěrovaným.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
– konečnou zprávu o činnosti p. Ing. Martina Koubka, 
insolvenčního správce úpadce Sportovní areály Studén-
ka, s. r. o. „v likvidaci“, ze dne 31.12.2024,
– kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání 
Zastupitelstva města Studénky.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách 
města www.mesto-studenka.cz.

Libor Slavík
starosta

EVIDENCE OBYVATEL – INFORMATIVNÍ PŘEHLED ZMĚN ZA ROK 2024
K 31.12.2024 bylo v evidenci obyvatel Městského úřadu Studénka evidováno celkem 9 185 občanů, což bylo o 67 osob 
méně než v roce 2023.
V průběhu roku 2024 byly evidencí obyvatel Městského úřadu Studénka zaznamenány tyto změny:
– přihlášeno 149 osob,
– odhlášeno 170 osob,
– zemřelo 116 osob,
– narodilo se 61 dětí.

V rámci města Studénky změnilo trvalý pobyt celkem 133 osob.

Z celkového počtu obyvatel bylo evidováno:

v místní části Butovice  5 932, z toho 2 876 mužů a 3 056 žen,
v místní části Studénka  3 043, z toho 1 488 mužů a 1 555 žen,
v místní části Nová Horka 210, z toho 99 mužů a 111 žen.

Zajímavosti:
Narozená miminka – 31 holčiček a 30 chlapečků. U chlapců bylo nejčastější jméno Adam (třikrát) a Jakub (třikrát) 
a u holčiček to pak byla Amálie, Ema, Sára, Tereza a Viktorie (vše dvakrát). Prvním občánkem Studénky narozeným 
v roce 2025 byl chlapeček narozený 01.01.2025.

Nejstaršími občany Studénky byli:
– muž, který v roce 2024 dosáhl věku 105 let, a
– žena, která v roce 2024 dosáhla věku 99 let.

Stále přetrvává nepřetržitý dlouhodobý úbytek obyvatel města Studénky:

Mgr. Hana Kalusová
vedoucí odboru vnitřních věcí

JAK ZAPLATIT MÍSTNÍ POPLATKY MĚSTU STUDÉNKA Z POHODLÍ A TEPLA DOMOVA
1) přes PORTÁL OBČANA – na webových stránkách https://portal.mesto-studenka.cz/

a) PŘES ANONYMNÍ PŘÍSTUP – pro úhradu místního poplatku stačí do identifikačního údaje zadat pouze rodné 
číslo osoby, za kterou má být poplatek uhrazen (např. za jiného člena domácnosti).



městský úřad březen 2025

6

b) PŘES IDENTITU OBČANA – slouží pro bezpečné a jednoduché přihlašování do různých portálů státní a veřejné 
správy. Zahrnuje například Mobilní klíč eGovernmentu, NIA ID, bankovní identitu i jiné identifikační prostředky, kterými 
při přihlášení spolehlivě prokážete svoji totožnost – zde zaplatí pouze přihlášená osoba.
Abyste na váš e-mail obdrželi potvrzení o připsání platby na účet města, zvolte platbu přes GoPay (pro-
střednictvím platební karty). Úhrada poplatku je viditelná v Portálu občana do několika minut.

Platba načtením QR kódu je totožná s platbou bankovním převodem (bezhotovostní platbou) a potvrzení o platbě 
naleznete ve vašem bankovnictví. Změny v Portálu občana se promítnou až po minimálně 24 hodinách od úhrady.

2) bezhotovostní platbou – na číslo účtu: 19–924801/0100 (Komerční banka, a. s.) + přidělený variabilní symbol. 
Variabilní symbol a všechny potřebné informace pro příslušný poplatek mohou občané zjistit na MěÚ Studénka u pra-
covnice odboru financí a rozpočtu Ing. Markéty Bőhmové, e-mail: bohmova@mesto-studenka.cz, telefon 556 414 305, 
773 795 619.

Ing. Vlasta Kovačičová
vedoucí odboru financí a rozpočtu

STŘÍPKY Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE – LEDEN 2025
V pondělí 1. ledna krátce před 14. hodinou přijala městská policie žádost z Obvodního oddělení Policie ČR Studénka 
o spolupráci při pátrání po osobě, která má v úmyslu spáchat sebevraždu. Záležitost je v řešení Policie ČR.

Dne 19. ledna, krátce po půlnoci, přijala hlídka Městské policie Studénka telefonické oznámení od obyvatelky města. 
Ta informovala, že na ulici 2. května leží muž, který je evidentně pod vlivem alkoholu. Když se hlídka dostavila na 
místo, muže nalezla ležícího na hlavní komunikaci s tržnou ránou na čele. Muž uvedl, že k pádu došlo v důsledku 
opilosti. Strážníci ihned přivolali zdravotnickou záchrannou službu, která ho převezla do nemocnice. Na místě byla 
i hlídka Obvodního oddělení Policie ČR Studénka, která přijala totožné oznámení od jiného svědka.

V místní části Nová Horka narůstá nespokojenost obyvatel s problémy spojenými s revitalizací rybníku v CHKO Pood-
ří. Podle místních obyvatel se kvůli každodennímu průjezdu nákladních vozidel, která vozí materiál potřebný k revita-
lizaci, znečišťují komunikace bahnem, čímž se stávají prakticky neprůjezdné. Strážníci městské policie se situací za-
bývali a po pohovoru se stavbyvedoucím vyzvali k pravidelnému úklidu komunikace. V případě nedodržení povinnosti 
úklidu komunikace by mohla být uložena pokuta ve správním řízení v řádu statisíců korun. Nyní strážníci pravidelně 
kontrolují tuto oblast, kde byla zajištěna údržba silnice dvěma čisticími vozy.

Jakub Urbánek
zástupce velitele Městské policie Studénka

NÁDOBY PRO ODKLÁDÁNÍ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU (BRKO)
V souvislosti s připravovanými změnami v oblasti odpa-
dového hospodářství a plánovaným zaváděním systému 
D2D vám budou průběžně sdělovány aktuální informace 
o jednotlivých krocích a termínech prostřednictvím infor-
mačních kanálů města (web, Fb, rozhlas a zpravodaj).

V rámci poplatku za odpad budou mít občané bydlící 
v rodinných domech možnost požádat o přistavení 
a svoz nádoby o objemu 240 l pro odkládání biolo-
gicky rozložitelného komunálního odpadu (BRKO). 
Pravidlem je jedna nádoba v rámci poplatku pro jedno 
číslo popisné. Nádoba bude svážena 1x za 14 dnů dle 
stanoveného harmonogramu. O konkrétních termínech 
a způsobu předání nových nádob vás budeme včas in-
formovat.

Pokud máte doposud uzavřený smluvní vztah se společ-
ností OZO Ostrava, s. r. o., na svoz nádoby na BRKO 
a nechcete jej nadále využívat, je nutné jej ukončit do 
31.03.2025.

Samozřejmě lze smluvní vztah se společností OZO Os-
trava, s. r. o., zachovat, a i nadále si hradit svoz BRKO 
samostatně.

Požadavek na přistavení nádoby pro odkládání BRKO 
v rámci poplatku za odpady prosím hlaste na informační 
centrum v budově Městského úřadu Studénka, tel.: 
556 414 387 nebo e-mail: infocentrum@mesto-stu-
denka.cz.

Při zavedení systému D2D bude v rodinné zástavbě 
zrušen pytlový svoz plastů, svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu a budou zrušeny provozy 
oplocených stanovišť velkoobjemových kontejnerů 
a 770litrové hnědé nádoby na BRKO.

Renáta Droščínová
referentka odboru místního hospodářství a údržby ma-
jetku



7

městský úřadbřezen 2025

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ 
 
Vážení občané,  
 
dovolujeme si Vás upozornit na blížící se splatnost místního poplatku ze psů 
pro rok 2025, sazba a splatnost poplatku zůstala stejná jako v roce 2024. 
Splatnost místního poplatku ze psů je stanovena na 30.04.2025. 
 
Poplatek ze psů (starších 3 měsíců) platí držitel psa. Držitelem je 
osoba, která je přihlášena nebo má sídlo na území města Studénky.  
 
Sazba místního poplatku ze psů pro rok 2025: 

a) za jednoho psa v bytovém domě nebo na adrese ohlašovny        1.200,00 Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v bytovém domě  1.800,00 Kč 

c) za jednoho psa v rodinném domě            400,00 Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v rodinném domě       600,00 Kč 

e) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let           200,00 Kč 

f) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let    300,00 Kč  
 
Způsob úhrady: 

• Prostřednictvím městského PORTÁLU OBČANA  

• Převodem na bankovní účet města, a to na číslo účtu: 19-924801/0100 

- Důležité je vždy uvést variabilní symbol (VS) – VS je přidělené číslo při vzniku poplatku, 
které je po celou dobu poplatkové povinnosti stejné 

• V hotovosti nebo platební kartou na pokladně MěÚ Studénka  

Všechny potřebné informace týkající se příslušného poplatku můžete zjistit na MěÚ Studénka 
u pracovnice odboru financí a rozpočtu Ing. Markéty Bőhmové, 1. patro, dveře č. 57, e-mail: 
bohmova@mesto-studenka.cz, telefon 556 414 305, mobil 773 795 619. 
 
Konec vydávání evidenčních známek pro psy – město Studénka vydá evidenční známky, které 
má v zásobě, nové známky již nebude pořizovat. Důvodem jsou legislativní změny, které už 
neumožňují městům nařídit, aby psi nosili identifikační známku. Místo toho se používá 
čipování psů, které je povinné. Čipování umožňuje snadnější identifikaci a sledování psů, což 
je užitečné například při ztrátě nebo krádeži. 
 
 

OD ROKU 2023 JIŽ NEJSOU ZASÍLÁNY POŠTOVNÍ 
POUKÁZKY K ÚHRADĚ MÍSTNÍHO POPLATKU. 

 

 

Ing. Vlasta Kovačičová 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 



městský úřad březen 2025

8

Z EVIDENCE ODPADŮ MĚSTA STUDÉNKY ZA ROK 2024
Vážení spoluobčané,

dovolujeme si vám přiblížit odpadové hospodářství za rok 
2024 v číslech a ve srovnání s rokem 2023.

V roce 2024 prováděla svoz a likvidaci odpadů ve měs-
tě společnost OZO Ostrava, s. r. o., která vyvezla z při-
stavených odpadních nádob a kontejnerů 1 489,34 tun 
směsného komunálního odpadu (SKO). Ve srovnání 
s rokem 2023 je to opět o 20,77 tun více.

Do kontejnerů na tříděný sběr odpadů bylo odloženo:
97,66 tun papíru, o 3,49 tun více než v roce 2023,
112,76 tun skla, o 7,32 tuny více než v roce 2023,
161,16 tun plastů, o 23,29 tuny více než v roce 2023,
dále pak bylo odloženo 356,54 tun biologicky rozložitel-

ného odpadu (BRO) do hnědých nádob.

Mimo toto množství bylo odvezeno z oplocených stano-
višť velkoobjemových kontejnerů (sběrných dvorků) na 
Komunitní kompostárnu Studénka 138 ks velkoobjemo-
vých kontejnerů odpadů ze zahrad a zahrádek, což je 
o 15 kontejnerů méně než v roce 2023 s tím, že velko-
objemové kontejnery v oplocence na ulici Družstevní byly 
zaměněny za 4 kontejnery na BRO o objemu 770 litrů.

Ze hřbitovů bylo svezeno 14,99 tun jiného biologicky 
nerozložitelného odpadu (věnce, svíčky, květináče 
a další výzdoba), v roce 2023 bylo svezeno 16,69 tun.

Z výše uvedeného objemu odpadů bylo jen při sobotních 
svozech objemného a nebezpečného odpadu odvezeno 
10 tun o objemu 386 m3, z toho:
200 m3 objemných odpadů,
27 m3 lednic, elektra,
127 m3 dřeva, nábytku,
6 m3 nebezpečných odpadů (barvy, oleje),
26 m3 železa.

Ze sběrného dvora v rámci systému zpětného odběru vý-
robků s ukončenou životností bylo odvezeno 23,94 tun 
pneumatik, což představuje cca 2 815 ks. V roce 2023 
bylo vyvezeno 24,20 tun.

Za rok 2024 bylo občany města Studénky odevzdáno do 
sběrných surovin nebo do kontejnerů rozmístěných na 
katastru města:
630,65 tun kovů,
29,49 tun papíru.

V rámci recyklace bylo občany sesbíráno:
31,69 tun oděvů,
1,29 tun jedlých olejů a tuků,
0,50 tun polystyrenu.
Výdaje – náklady na odpadové hospodářství v roce 2024.

Město Studénka vydalo z rozpočtu pro rok 2024 za likvi-
daci odpadů celkem 13.834.469 Kč, z toho:
7.481.233 Kč za likvidaci směsného komun. odpadu,
268.933 Kč za likvidaci skla,
1.434.718 Kč za likvidaci plastů,
507.231 Kč za likvidaci papíru,
33.510 Kč za likvidaci kovů,
665.575 Kč za likvidaci dřeva,
430.663 Kč za likvidaci biologicky rozlož. odpadu,
166.577 Kč za likvidaci nebezpečných odpadů,
1.725.206 Kč za likvidaci objemných odpadů,
578.693 Kč za likvidaci stavebního odpadu,
549.197 Kč za výsyp a likvidaci odpadkových košů.

Další náklady spojené s odpadovým hospodářstvím:
Celkem 269.918 Kč bylo čerpáno na úklid černých 
skládek a další náklady na odpadové hospodářství byly 
čerpány na provoz sběrného dvora, likvidaci odpadu 
z veřejné zeleně, na informovanost občanů, dále na 
strojní a ruční čištění veřejného prostranství od odpa-
dů a svoz odpadkových košů pracovní skupinou ve výši 
1.931.700 Kč.

CELKOVÉ VÝDAJE V ROCE 2024 16.043.904 Kč

Příjmy – výnosy z odpadového hospodářství v roce 
2024
Výnosy z odpadového hospodářství do rozpočtu města 
pro rok 2024:
6.867.838 Kč  dosud uhrazené poplatky od občanů 

města Studénky (90 %), poplatek za 
občana na rok 2024 byl stanoven na 
888 Kč,

1.782.085 Kč odměna ze systému EKO-KOM,
128.246 Kč odměna za zpětný odběr elektrozaříze-
ní.

CELKOVÉ PŘÍJMY PRO ROK 2024 8.778.169 Kč

Příjmy kryjí pouze 54,71 % výdajů na odpadové hospo-
dářství v roce 2024, což je o 2,71 % více než v roce 2023.

Produkce směsného komunálního odpadu (SKO), 
což je komunální odpad po vytřídění všech složek, jako 
je papír, sklo, plasty, bio odpad, nebezpečný odpad, 
kovy, oleje, je v současné době dle zákona o odpadech 
č. 541/2020 nejsledovanější složkou pro ukládání na 
skládky. Zákon stanovil pro rok 2024 maximální množství 
produkce SKO na 170 kg na občana, tato hranice se ka-
ždým následujícím rokem snižuje o 10 kg na občana. To 
jsou tzv. zákonem stanovené cíle, které obce musí plnit 
tak, aby se v roce 2035 skládkovalo jen 10 % z celkové 
produkce komunálních odpadů města a od roku 2025 
nejméně 55 % této produkce bylo poskytnuto k recyk-
laci, tedy k dalšímu využití. Míra separace (třídění) pro 
rok 2025 je stanovena na 60 %. Při nesplnění těchto 
cílů bude město penalizováno vysokou sazbou z uložení 
SKO na skládku, což se může odrazit i na výši poplatků 
za odpady.

Pro představu v roce 2023 město Studénka dosáhlo míry 
separace 44,61 %, v roce 2024 činila míra separace 
47,19 %.
Již za rok 2023 došlo k překročení stanoveného limitu 

Ze sběrného dvora na ulici Poštovní bylo vyvezeno 
celkem a srovnání s rokem 2023/tuny
283,31 tun objemného odpadu + 65,28
41,76 tun železa   +   8,49
8,55 tun nebezpečných látek  +   0,79
0,07 tun léčiv    +   0,03
187,14 tun dřeva   +   6,49
115,72 tun směsného stavebního odpadu +   8,95
185,26 tun cihel   + 94,96



9

městský úřadbřezen 2025
180 kg na občana, kdy průměrná produkce SKO čini-
la 185,55 kg na občana, což představuje překročení 
o 51,53 tuny za město Studénku. Rovněž v roce 2024 
došlo k překročení limitu 170 kg na občana, průměrná 
produkce na občana činila 195,75 kg, došlo k překročení 
limitu na občana za rok 2024 o 25,75 kg a celková pro-
dukce za město Studénku v roce 2024 překročila limit 
o 240,11 tun.

V průběhu roku 2024 jsme intenzivně pracovali na zave-
dení nádobového systému door to door (D2D/ nádobový 
systém), který efektivně a adresně napomůže zvýšit vy-
tříděnost odpadů. Výsledkem je naplánovaný přechod na 
systém D2D od půlky roku 2025, který je efektivní zejmé-
na v rodinné zástavbě, kde je každý dům vybaven větším 
počtem nádob na různé druhy odpadů, a třídění je tak 
adresné, komfortnější a efektivnější než při současném 
systému likvidace a třídění odpadu.

Ovšem i v sídlišti budou mít občané možnost efektivně se 
zapojit do tohoto dění a třídit. I v sídlištní zástavbě bude 
rozšířena síť nádob na třídění. Novinkou bude možnost 
třídění biologicky rozložitelného komunálního odpadu 
rostlinného původu (BRKO) právě v sídlištní zástavbě. 
Vedle nádob na papír a plast budou stát i nádoby na 
BRKO. Vytřídění BRKO z SKO je velmi důležité z toho 
důvodu, že tvoří až 12 % SKO a je jeho nejtěžší slož-
kou.

Informace o novém systému třídění D2D včas získáte 
na besedách s občany a všech dostupných informač-

ních kanálech ještě před jeho zavedením, budete moci 
vznést otázky k zaváděnému systému a kde vám budou 
objasněny otázky k systému D2D a kde s vámi bude de-
batováno o společném cíli vedoucímu k šetření našich 
finančních prostředků a životního prostředí.
Zákon o odpadech nás učí chápat odpad jako materiálo-
vý a energetický zdroj. Proto je důležité zvýšit vytříděnost 
odpadů k jejich využití, aby materiál nemusel být získá-
ván z přírodních zdrojů. Toto je jedna z cest, jak chránit 
přírodu. Není pravdou tvrzení, že se veškerý odpad sve-
ze na jednu hromadu.

Děkujeme všem občanům, kteří již nyní zodpovědně 
třídí a pomáhají tak plnit zákonem stanovené cíle ve-
doucí k lepšímu životnímu prostředí a v neposlední 
řadě k udržení nákladů na likvidaci odpadů na co nej-
nižší úrovni. Šetříme tak vlastní peněženku.

Praktické informace k nakládání s jednotlivými druhy od-
padů jsou zveřejněny v brožurce Kam s odpadem ve 
Studénce v roce 2025, která je vydávána v každém ka-
lendářním roce a je občanům v tištěné podobě doručová-
na do schránek a také je zveřejněna v elektronické podo-
bě na webových stránkách města: www.mesto-studenka.
cz/prakticke-info/komunalni-sluzby/odpadove-hospo-
darstvi/kam-s-odpadem-2025.

Renáta Droščínová
referentka odboru místního hospodářství a údržby ma-
jetku

OBNOVA INTERIÉRU ZÁMKU POKRAČUJE
Zámecký areál ve Studénce je významnou kulturní pa-
mátkou dokumentující vývoj architektury v 18. a 19. sto-
letí. Nový i starý zámek společně se zámeckým par-
kem a historickou bránou mají významnou historickou 
hodnotu a zároveň vytváří prostor pro kulturní a veřejné 
využití. V minulosti bylo proto zpracováno několik studií 
a průzkumů, které byly následně využity při zpracování 
projektů na obnovu jednotlivých částí areálu. K realizaci 
několika z nich již v nedávné době došlo, postupně se 
nám daří obnovovat střechu starého zámku, v roce 2015 
proběhla revitalizace celého zámeckého parku a v roce 
2021 došlo na rekonstrukci zámecké brány. Nejnověji byl 
v roce 2023 s podporou obce legionářské v bývalém hu-
debním salonku restaurován unikátní legionářský nápis 
„NAZDAR“ a v následujícím roce prošla historickou re-
konstrukcí celá místnost.

Zdařilá spolupráce s legionáři, památkáři i restaurátory, 
a hlavně celkový dojem z výsledného díla byly velkou 
motivací pro pokračování prací v dalších částech zámku

Vodítkem je restaurátorský průzkum z roku 2019, který 
odhalil cenné malířské výzdoby v celém zámku. Nejvý-
znamnějším objevem byl iluzivní kazetový strop v šedých 
odstínech nad schodišťovou halou v 1. nadzemním pod-
laží, který pochází z přestavby po roce 1863. Tento nález 
je významným prvkem historického charakteru objektu. 
Na schodišťovou halu bezprostředně navazuje nejrepre-
zentativnější prostor zámku, kterým je obřadní síň. Ta 
byla v minulosti kompletně upravena, na tehdejší dobu 
nejspíš velmi moderně, nicméně tyto úpravy zcela pře-
kryly původní historický zámecký charakter.

Aktuálně tak v těchto prostorách probíhá realizace pro-
jektu Obnova interiéru nového zámku ve Studénce (pří-
stupový koridor 1. a 2. NP + obřadní síň), který zahrnuje 
obnovu přístupového koridoru v 1. a 2. nadzemním pod-
laží nového zámku a rekonstrukci obřadní síně. Cílem ob-
novy je navrátit interiérům historickou podobu s důrazem 
na zachování architektonických detailů a řemeslného 
zpracování.



městský úřad březen 2025

10

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje podpořilo ten-
to projekt částkou 2.000.000 Kč, což je zhruba padesát 
procent celkových nákladů. Další prostředky byly získá-
ny prostřednictvím 6. výzvy MAS Region Poodří, z. s. – 
IROP – Kultura – památky a muzea, a to na renovaci 
balkonových dveří a oken v obřadní místnosti, v místnos-
ti pro hudbu, na chodbě ve 2. nadzemním podlaží a na 
schodišti, a to ve výši téměř 950.000 Kč. Výměna a ob-
nova těchto prvků přispěje nejen ke zvýšení estetické 
hodnoty interiéru, ale také ke zlepšení tepelněizolačních 
vlastností této části budovy.

S detaily z probíhající rekonstrukce, dalšími unikátními 
objevy, ale také s úskalími a problémy, se kterými se pro-
jekt setkal, vás seznámíme v některém z následujících 
příspěvků.

Ing. Radmila Nováková
vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a 
rozvoje

škola
ŠKOLNÍ PARLAMENT
Žáci škol ZŠ Sjednocení, ZŠ Františka kardinála Tomáška, ZŠ Butovická, SŠ ekonomicko-podnikatelská ve Studénce 
a kulturní pracovníci ze SAK Studénka již loni zabodovali se svou Zábavnou retro párty a ani letos nezahodili možnost 
uspořádat podobnou akci. Pravidelně se každý měsíc schází v prostorách městského úřadu a připravují zážitek pro 
své vrstevníky, ale také pro mladší i starší věkové kategorie. Akce Duhová párty snů se uskuteční 16. května a na-
bídne na odpoledne a večer zábavu nejen pro žáky škol, ale také pro širokou veřejnost. Účastníci se mohou těšit na 
soutěže pro nejmladší, hry a jiné formy zábavy a také bohaté občerstvení a kvalitní hudbu. Bližší informace o progra-
mu, prodeji lístků etc. budou zveřejněny s blížícím se termínem. Budeme se na vás těšit.

Jiří Cedidlo ml.
žák ZŠ Sjednocení Studénka

LYŽAŘSKÝ KURZ 2025
Ve dnech 20. až 24. ledna proběhl lyžařský kurz žáků 
2. stupně naší školy. Zavítali jsme do krásného prostředí 
Beskyd, konkrétně do lyžařského areálu Rališka na Horní 
Bečvě. Týden sportu a zábavy nám přinesl nejen spoustu 
zážitků, ale také možnost zlepšovat lyžařské dovednosti.

Ubytování jsme měli zajištěné v Rekreačním areálu TES-
LA, který poskytl příjemné zázemí pro večerní programy, 
odpočinek a společné chvíle s kamarády. Sněhové pod-
mínky byly na jedničku – během celého týdne bylo sněhu 
dostatek.

Kurz byl zaměřen na výuku podle individuální úrovně ka-
ždého žáka. Ti, kteří stáli na lyžích poprvé, zvládli již bě-
hem prvních dnů základní oblouky a pokročilejší lyžaři se 
zdokonalili na náročnějších svazích. Skvělé bylo, že jsme 
se obešli bez vážnějších zranění – drobné pády a modři-
ny k lyžování patří.

Večery jsme trávili 
zábavnými aktivi-
tami – nechyběly 
společenské hry, 
tematické bese-
dy a samozřejmě 
i oblíbený závě-
rečný večer.

Lyžařský kurz se 
vydařil na výbor-
nou a věříme, že si žáci kromě sportovních dovedností 
odnesli i krásné vzpomínky na týden strávený se spolu-
žáky v zasněžených Beskydech.

Adéla Korabečná
za lyžaře z 2. stupně, vyučující a zdravotnici

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ ŽÁKŮ 2. STUPNĚ ZE ZŠ SJEDNOCENÍ
Je neděle 2. února, blíží se 12. hodina. Šesťáci, sedmáci, 
pár osmáků i my učitelé, všichni jsme „na značkách“, ješ-
tě nacpat poslední kufry a lyže do autobusu a můžeme 
se vydat vstříc novému dobrodružství. Po necelých dvou 
hodinách nás vítá horská chata Ztracenka v Jeseníkách, 
která bude pro nadcházejících 5 dní naším dočasným do-
movem.

Sotva si vyneseme všechna zavazadla, už vyrážíme do 
nedalekého lyžařského areálu Klepáčov, abychom zjistili, 
jak na tom s lyžováním doopravdy jsme. Čekají nás první 

jízdy a také první pády. Podle barvy rozřazovacích dresů 
jsou vytvořena čtyři družstva – Citróni, Pomeranče, Bro-
količky a Borůvky.

Další dny už pilně trénujeme a zdokonalujeme se. Při slu-
nečné obloze jezdíme cvičné slalomy, cvičíme s hůlkami 
i molitanovými žížalami. Zkoušíme vláčky, housenky, jíz-
dy pozadu i ve dvojicích a ti zkušenější z nás i carvingové 
oblouky na hranách. Jde nám to parádně! Jízdy se zrych-
lují a pádů ubývá.

 



škola

11

březen 2025
Nechybí ani středeční odpolední vycházka lesem do re-
staurace Skřítek, večery plné her, také promítání našich 
pokroků a samozřejmě ani čtvrteční rozlučková diskoté-
ka. V pátek dopoledne nás čeká velké závodění – jedou 
se dva slalomy. Cestou zpět do Studénky ještě vyhlásíme 
vítěze, rozdáme diplomy a sladké odměny. A jsme doma, 
jen těch zážitků a zkušeností nám zase přibylo…

A tady jsou některé z odpovědí na otázku: „Jak mi bylo 
na lyžáku?“
„Super, dobře tu vařili.“
„Bylo to tu fajn, ale všechno mě bolí.“
„Bomba, ale někdy mi byla ráno zima.“
„Skvěle, i když se mi špatně spalo.“

lyžaři ze ZŠ Sjednocení

LETÍME S OLAFEM
V průběhu celého školního roku zpestřujeme dětem vzdělávání v mateřské škole různými zajímavými akcemi. Jednou 
z nich byl i výlet autobusem na exkurzi na Letiště Leoše 
Janáčka Ostrava, kde nás přivítal, k překvapení všech, 
sněhulák Olaf. Děti se seznámily s průběhem odbavení 
zavazadel, prošly bezpečnostní kontrolou a dozvěděly 
se, co si mohou a nemohou vzít do letadla. Dále pak 
navštívily jednotku Hasičské záchranné služby na letišti, 
kde viděly vybavení a hasičskou techniku. Moc děkujeme 
hasičům a pyrotechnikovi za úžasnou ukázku vybavení.

MŠ Butovická děkuje paní Sirotkové za organizaci.

kolektiv MŠ Butovická

TÁTO, MÁMO, BABIČKO, POJĎ SI S NÁMI HRÁT
Dne 14. ledna odpoledne si dospěláci opravdu přišli 
do naší MŠ hrát se svými dětmi. Táta, máma, babička 
či sourozenci si se svým dítětem vybrali některou z na-
bízených stavebnic a dali se do společné hry – stavby. 
Tvořivé odpoledne probíhalo s úsměvem, kreativitou, 
obrovskou fantazií a odhodláním jak dětí, tak doprovodu. 
Při jejich vzájemné spolupráci tak pomalu a jistě vznikaly 
velmi zajímavé stavby. Na závěr dítě s dospělým pojme-
novali svůj výtvor a vytvořili mu vizitku. Výsledkem byly 
například tyto výtvory: Barevný domeček Fantazie, Rela-
xační zóna pro paní učitelky, Vesmírná stanice, Stodola, 
Duhový komín, Odtahová Buggina, Loďoauto, Perníko-
vá chaloupka, Cirkusový vláček, Barevná věž, Kouzelný 

domek, Rodinný dům s farmou, Já 
robot… Celý týden nám výstavy 
těchto výtvorů zdobily třídy a děti je 
s radostí ukazovaly dalším rodin-
ným příslušníkům. Za děti DĚKU-
JEME všem, kteří si přišli „pohrát“ 
se svým dítětem a věnovali mu čas 
na zajímavou hru.

Dagmar Binarová
MŠ R. Tomáška

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI
Rádi bychom touto cestou poděkovali panu Lukáši Kaňuščákovi z odboru místního 
hospodářství a údržby majetku za spolupráci s Mateřskou školou v Nové Horce. Vel-
mi si vážíme jeho přístupu a profesionality při rekonstrukci hygienického zázemí a 
úpravách v interiéru i exteriéru školky.

Zároveň patří naše poděkování i panu Stanislavu Pospěchovi a jeho spolupracovní-
kům za jejich cennou pomoc při dalších úpravách. Děkujeme za váš čas, ochotu a 
skvěle odvedenou práci!

Marta Hrbáček
MŠ Nová Horka



škola

12

březen 2025



škola

13

březen 2025

 

CHCETE, ABY SI VAŠE DĚTI ZKUSILY NA VLASTNÍ KŮŽI 

JAKÉ TO JE BÝT ŠKOLÁKEM?  

  JAKÉ TO JE BÝT SPOLEČNĚ VE TŘÍDĚ S OSTATNÍMI DĚTMI A PANÍ UČITELKOU?  

  JAKÉ TO JE OPRAVDU SE UČIT?  

  JAKÉ TO JE RADOVAT SE Z PRVNÍCH ŠKOLNÍCH ÚSPĚCHŮ VAŠICH DĚTÍ…?      

  

PŘIJĎTE A OCHUTNEJTE PRVOTŘÍDNÍ ŠKOLNÍ KOKTEJL S PANÍ UČITELKOU Mgr. Evou Neubauerovou 

 

TŘETÍ  OCHUTNÁVKA 1. TŘÍDY 

PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI A JEJICH RODIČE 

KDE: ZŠ BUTOVICKÁ – 1. STUPEŇ – 3.A TŘÍDA, PŘÍZEMÍ 

KDY: V ÚTERÝ 18.3.2025 V 16:00 HODIN 

kultura

ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA
Milovníci humoru, napětí a divadelních zážitků, zbystřete! Do Studénky přichází muzikálová komedie Adéla ještě 
nevečeřela, kterou pro vás připravilo Bernatické Ochotnické Divadlo Bodlák. Těšit se můžete na strhující příběh 
slavného detektiva Nicka Cartera, který se vydává po stopách záhadné 
masožravé rostliny. Bude mít dostatek důvtipu, aby rozluštil podivné udá-
losti a přelstil geniálního zločince?

Tato nestárnoucí parodie na detektivní žánr, plná vtipných situací, brilant-
ních dialogů a jedinečné atmosféry, vychází z legendárního filmu Jiřího 
Brdečky a Oldřicha Lipského. Diváci se mohou těšit na jedinečné spoje-
ní napínavého příběhu a hudebních čísel, která vás doslova vtáhnou do 
děje.

Představení se odehraje 25. dubna od 19:00 hod. v Dělnickém domě 
ve Studénce.

Vstupenky zakoupíte na obvyklých prodejních místech (IC Studénka 
a kancelář kultury v Dělnickém domě) nebo on-line na www.sak-studenka.
cz. Pokud nechcete, aby vám tato divadelní lahůdka utekla, neváhejte si 
zajistit své místo včas. Cena vstupenky je 130 Kč.

Přijďte se pobavit, zasmát a užít si skvělé herecké výkony v podání talen-
tovaných ochotníků.

Těšíme se na vás!

Radka Tomášková
vedoucí divize Kultura



muzeum

14

březen 2025

VAGONÁŘSKÉ MUZEUM INFORMUJE
Odkud byli lidé, kteří přicházeli do zdejší vagonky za 
prací po jejím otevření? Byli to místní, z blízkého okolí, 
ale i zdaleka. Jeden z nich byl i Wincent Bebenek, který 
v roce 1903 přišel do Studénky z malé vesnice Poreba 
Zegoty v Haliči, dnešním Polsku. V lednu jsme dostali 
e-mail od Piotra Raiskeho z Edmontnu v Kanadě, 
jehož pradědečkem byl výše zmíněný pan Bebenek. 
Psal, že pátrá po příbuzných a všem, co je spojeno 
s jeho osobou. Archivy, úřady, náhoda. Díky vstřícnosti 
a ochotě paní M. Richterové z úřadu města se podařilo 
nakontaktovat příbuzné po panu Bebenkovi, z čehož měl 
pan Raiski velkou radost. Jako poděkování nám zaslal 
kolekci kamenů, které našel při svých toulkách Skalistými 
horami. Tyto budou vystaveny v muzeu.

Díky skvělému místnímu elektrikáři Martinu Dobiášovi 
se podařilo elektrifikovat Urbánkovo město, je to radost 
spolupracovat.

Restaurátorské a další práce pokračují, vstup do 
muzea bude tedy po nějakou dobu bočním schodištěm 
u místnosti s nápisem „Nazdar“.

Mnohokrát se nás návštěvníci ptali na vagon, jednak 
malý pro děti, který by si mohli koupit, ale také na velký, 
který by si mohli prolézt. Tak ten malý máme a vytiskla ho 

firma Gekon, kterou znáte z naší akce Fajne léto. Zatím 
se jedná o jeden vagonek, ale časem si budete moci 
pořídit celý vlak.

Technotrasa je krásná a taky čistí, ano, novinkou je i malý 
koberec, čisticí zóna před vstupem do hrací místnosti.

Nové jsou předměty v místnosti s vazbou na legionářskou 
školu, zapůjčené Muzeem městyse v Suchdole nad 
Odrou. Nová je i výstava, která představuje toto muzeum, 
a tak vybízí k jeho návštěvě.

A co na závěr? Konečně, ano, konečně je hotovo. 
V druhém patře muzea už funguje nové WC. Děkujeme 
městu Studénka, jmenovitě p. Kaňuščákovi a také 
chlapům z technických služeb za pomoc, když je třeba.

Jsme tu pro vás a těší nás, že vše, co je spojeno s naším 
muzeem, vás obohacuje.

Vždyť Vagonářské muzeum – pohodové muzeum

Bronislav Novosad
Ivana Richterová
Iva Dobiášová
muzejní tým



březen 2025

LÉTO PLNÉ DOBRODRUŽSTVÍ S RODINNÝM CENTREM
Léto je obdobím nekonečných možností, her a nezapo-
menutelných zážitků. Chcete, aby vaše děti prožily aktiv-
ní prázdniny plné smíchu, nových přátelství a dobrodruž-
ství? Rodinné centrum pro ně připravilo pestrou nabídku 
příměstských táborů, které je zavedou do kouzelných 
světů, za dobrodružstvím i na cestu kolem světa.

Každý tábor je tematicky zaměřený, přizpůsobený věku 
dětí a plný aktivit, které rozvíjí jejich fantazii, kreativitu 
i týmovou spolupráci. Každý den je naplněný pestrým 
programem – tvořením, pohybovými hrami, soutěžemi 
i zážitkovými aktivitami. Tábor probíhá od rána do odpo-
ledne, takže se děti baví a rodiče mohou bez starostí pra-
covat. A na jaké dobrodružství se mohou děti letos těšit?

Cesta do říše fantazie (21. 7.–25. 7.) | pro děti 4–7 let
Pojďte s námi do světa kouzel, kde neplatí žádná pra-
vidla reality! Děti se stanou součástí pohádkového pří-
běhu, setkají se s vílami, čaroději, rytíři i draky a budou 
společně plnit úkoly, které je přenesou do světa fantazie. 
Malí dobrodruzi si vyzkouší různé tvořivé techniky, zatan-
čí si na královském bále a zažijí nezapomenutelný týden 
plný her a kouzel.

Dobrodružný ostrov (28. 7.–1. 8.) | pro děti 6–12 let
Představte si, že ztroskotáte na neznámém ostrově! Jak 
přežít, najít poklad a překonat všechny nástrahy? Tento 
týden bude patřit malým objevitelům, kteří budou luštit ta-
jemné mapy, hledat skrytý poklad a plnit napínavé úkoly. 
Čekají je soutěže, týmové hry a spousta dobrodružství, 
na která budou ještě dlouho vzpomínat.

Holčičí tábor (4. 8.–8. 8.) | pro dívky 8–13 let
Tento týden bude jen a jen pro holky! Budeme společně 
tvořit, vyrábět krásné módní doplňky, lakovat nehty, zkou-
šet líčení, tančit a užívat si zábavné hry. Nebude chybět 
ani kreativní tvoření, relaxační chvilky a pořádný holčičí 
výlet, kde si užijeme spoustu legrace. Přijď si užít týden 
plný pohody, zábavy a kamarádské atmosféry!

Cesta kolem světa (18. 8.–22. 8.) | pro děti 6–12 let
Chcete zažít dobrodružství a podívat se do nejzajíma-
vějších koutů světa, aniž byste museli cestovat daleko? 
Tento tábor přenese děti každý den do jiné země, kde se 
seznámí s místní kulturou, zvyky, hudbou i jídlem. Bude-
me hrát tematické hry, vyrábět suvenýry a na konci týdne 
si děti odnesou nejen krásné vzpomínky, ale i spoustu 
nových znalostí o světě kolem nás.

Jak se přihlásit?
Příměstské tábory probíhají od 8:00 do 16:00 a jsou ur-
čené pro všechny zvídavé a aktivní děti. Přihlášky a po-
drobnější informace najdete na www.sak.webooker.eu. 
Neváhejte, kapacita je omezená a tábory bývají rychle 
obsazené!

Přidejte se k nám a dopřejte dětem léto plné fantazie, 
dobrodružství a zábavy. Těšíme se na všechny malé kou-
zelníky, cestovatele, dobrodruhy i kreativní slečny!

Lucie Zajícová
vedoucí rodinného centra

knihovna 

BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ
Březen – měsíc čtenářů je celostátní akce podporující 
a propagující četbu, pořádaná každoročně v měsíci břez-
nu. Vznikla v roce 2009 a jejím organizátorem je Svaz 
knihovníků a informačních pracovníků České republiky 
(SKIP). Každý rok se k této akci svými aktivitami hlásí 
více než 400 veřejných knihoven z celé České republiky 
a Městská knihovna Studénka není výjimkou. Jako každý 
rok můžete využít registraci nových dětských čtenářů 
zdarma a prominutí všech upomínek v knihovně.

V rámci této celostátní akce se v naší knihovně také mů-
žete zúčastnit dvou soutěží:

Čtenářská výzva 2025 pro dětské čtenáře
Výzva trvá od 1. března do 31. října a je rozdělená do 
tří kategorií. Během těchto 8 měsíců přečte účastník 
kategorie 5 až 8 let 8 knih podle předem daných krité-
rií, účastník kategorie 9 až 12 let 12 knih podle předem 
daných kritérií a účastník kategorie 13 až 15 let 16 knih 
podle předem daných kritérií. Formulář si můžete vy-
zvednout v knihovně.

Čtenářská výzva 2025 pro dospělé čtenáře
Výzva trvá od 1. března do 31. října a během těchto 
8 měsíců přečtěte 15 knih podle předem daných kritérií. 
Formulář si můžete vyzvednout v knihovně.

PŘEDNÁŠKA DETOXIKACE A BYLINKY
Vysvětlíme si, co to je detoxikace/očista našeho těla. Dozvíme se, co je jejím účelem a co se s tělem při detoxikaci 
děje. Řekneme si o hlavních detoxikačních orgánech a o důležitosti psychohygieny. A co je důležité – jak rozpoznat 
mýty a reklamní triky.

Zveme vás na přednášku Renáty Jahodové, která se koná v knihovně na sídlišti v úterý 25. března v 17:00 hod. 
Vstupné je 60/40 Kč.

RC

15



16

březen 2025Tamburašský soubor Brač

LÁZNĚ A TAMBURAŠI PATŘÍ K SOBĚ
Mrazivý vzduch, stromy obalené jíním, pomalu zapadá slunce, ale příjemně vytopená kolonáda klimkovických lázní 
se rychle zaplňuje lidmi. Přestože zimu nesnáším, musím uznat, že zevnitř vypadá zmrzlá krajina jako z pohádky. 
Chystám si noty, stojan, mikrofon a kochám se pohledem ven.

„Ahoooj,“ ozve se najednou za mými zády, „chodím tady skoro každou neděli, ale tolik lidí tu bývá málokdy, asi je 
nějak přitahujete.“ Otočím se a přede mnou stojí bývalý kolega z práce, který už mnoho let užívá zaslouženého dů-
chodu. Jsem moc rád, že ho zase po delší době vidím a můžeme prohodit pár slov. Před začátkem vystoupení takové 
malé pohlazení na duši.

V klimkovických sanatoriích hrajeme každý rok a rádi. Docela dobrá 
akustika, krásné prostředí, dortíky a lázeňské oplatky, vždy zaplněné hle-
diště, spousta známých.

Jak už psal loni Grománek – když se v Klimkovicích řekne, že mu to ujelo, 
má to docela jiný význam. Podlaha se nejen leskne, ale i hodně klouže, 
proto udržet basu nebo bicí na stejném místě bývá skoro nadlidský výkon. 
Ale letos jsme na to s bubeníkem vyzráli a přivezli si pod sebe koberec.

Program jsme opět poskládali žánrově co možná nejpestřeji. A jelikož 
zpěvačky dorazily v kompletní sestavě, dostaly písničky i potřebnou ba-
revnost. Koncert měl trvat hodinu, ale nakonec se protáhl o dalších třicet 
minut. A Tomáš, který už od páteční zkoušky vyhrožoval, že to nesmíme 
přetáhnout, protože fakt nejpozději v 16:15 musí odjet do práce, nakonec vyměkl a vydržel až do úplného konce. Pak 
nemají mít ty vlaky pořád zpoždění.

Další z velmi příjemných a pohodových koncertů. Spokojeni jsme byli my i diváci. Zbývá jen poděkovat pořadatelům 
za pozvání, oběma Pavlům (zvukař a moderátor) a zpěvačkám. Už teď se těšíme na příště.

Mgr. Jindřich Foltas
umělecký vedoucí TSB

čtenáři
VÝSADEK T. M. A.
Zálesák se věnuje i členům nad 15 let, proto nám náš vedoucí Rosomák na-
chystal zimní výsadek. V noci ze 17. na 18. ledna se naše pětičlenná výprava 
vydala na 15km pochod v okolí Bílovce. Za celkem 10hodinovou cestu jsme si 
vyzkoušeli například rozdělat oheň na sněhu, orientaci ve tmě, přenos raněné-
ho, práci s mapou nebo signalizaci morseovky. Jako zpestření jsme po celou 
dobu nosili „hračky“ v podobě bruslí, makety plamenometu nebo plynové masky. 
Těchto předmětů jsme se mohli zbavit, když jsme vyhráli nějakou aktivitu. Akce 
se nám moc líbila až na vítr a mráz. Děkujeme Rosomákovi za pěkně napláno-
vanou akci.

přeživší Soňa, Eliška, Ondra a Aleš
členové zálesáckého oddílu CH.A.O.S. Studénka

CHARITA NENÍ JEN DOBROČINNOST
V roce 2020 jsem nastoupila do organizace Charita Stu-
dénka na pozici účetní/ekonom. Byla to pro mě nová 
pracovní zkušenost, možná i výzva pracovat v nezisko-
vém sektoru a dnes musím otevřeně přiznat, že jsem za 
tuto příležitost velmi vděčná.

Před nástupem do této organizace jsem pracovala dva-
cet pět let v soukromém sektoru v daňové kanceláři, 
zpracovávala dokumenty primárně pro velkopodnikatele. 
Hlavním cílem bylo generovat zisk. Poznala jsem, že prá-

ce v Charitě mi dává možnost generovat mnohem důleži-
tější hodnoty. Pracuji v kanceláři, dělám tak zvané papíry, 
které ale svým účelem pro mě nabývají mnohem většího 
významu než práce pro „korporáty“.

Mám také velkou radost, že se aktivity Charity rozrůstají, 
staví se nový Dům sv. Jáchyma, jehož posláním je umož-
nit obyvatelům důstojné a kvalitní prožití života s tradič-
ními křesťanskými hodnotami. Pro mě je tato sociální 
služba velkou pomocí jak pro seniory, kterým zdravotní 



čtenáři

17

březen 2025
stav nebo sociální situace již neumožňují samostatnou 
existenci ve svém domácím prostředí, ale také pro blízké 
rodinné příslušníky.

Tuto skutečnost jsem si uvědomila jak ze své osobní 
zkušenosti, tak i v každém pracovním dnu v Charitě, kdy 
vnímám, jak je tato péče žádaná a kolik zájemců musí-
me odmítnout z důvodu, že v našem stávajícím Domově 
sv. Anny není místo.

Zůstat odkázáni na pomoc druhých je pro někoho noční 
můra, pro jiného cizí svět, pro dalšího každodenní realita. 
Do jistého věku či za příznivých okolností bereme činnos-
ti běžného dne jako samozřejmost, ale lehce se může 
stát, že se z malých věcí stanou velké výzvy. A kam jinam 
soustředit své síly než pomoci těm, kteří to potřebují, pro-
tože každý z nás je v tomto směru zranitelný.

Je to selský rozum, je to přirozená laskavost, je to lidství.

Jsem přesvědčena, že Charita Studénka má v našem 
městě a okolí nezaměnitelnou funkci. Neuvědomíme si 
to, dokud ji my ani naši blízcí nepotřebují. Stačí pak ale 
vidět v Domově sedět u stolu babičku, bratra, sestru nebo 
tátu, kteří jsou vděčni za každý pozitivní impuls, a mnoh-
dy až tehdy plně oceníme práci všech, kteří se na chodu 
Charity podílejí. Chtěla bych proto tímto vyzdvihnout vý-
znam právě těch služeb, které nevidíme, dokud je oprav-
du nepotřebujeme.

Charita není jen dobročinnost, je to každodenní uvědo-
mění si vzácnosti a křehkosti života.

Nataša Vajdová

DĚKUJEME, ŽE POMÁHÁTE S NÁMI
Dne 14. ledna skončil další, již 25. ročník Tříkrálové 
sbírky. Výtěžek činí neuvěřitelných 1.262.662 Kč. Radost 
z tak skvělého výsledku s vámi chceme samozřejmě sdí-
let, protože vy jste byli těmi, kdo jste koledníky přivítali 
u svých dveří a přispěli finančním darem. Vaše neuvěři-
telná štědrost a podpora mají obrovský význam pro celou 
naši organizaci, vážíme si jí a moc vám děkujeme.

Ve Studénce a v okolních obcích, 
které pro naši charitu koledují, vyšlo 
do ulic 168 skupinek velkých i malých 
koledníků. Všem vám patří velké po-
děkování za vaše nadšení a obětavou pomoc.

Za skvělým výsledkem se skrývá také práce koordinátorů 
sbírky v jednotlivých městech a obcích, kdy je potřeba 
nejprve pokladničky zapečetit, rozvézt, vypravit koled-
níky do ulic, pokladničky následně rozpečetit, spočítat 
a odevzdat. Bez vás bychom sbírku v takovém rozsahu 
uspořádat nemohli. Děkujeme.

Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče: 
65 % vybraných prostředků připadne Charitě Studénka, 
15 % je určeno na velké diecézní projekty, 10 % putuje 
do krizového fondu, odkud jsou uvolněny při mimořád-
ných událostech a na pomoc v zahraničí, 5 % využije na 
své projekty Charita Česká republika, 5 % tvoří zákonné 
režie sbírky. O tom, kde budou vaše peníze pomáhat, se 
můžete dozvědět na našich webových stránkách www.
studenka.charita.cz nebo na našem FB.

Příští rok se na vás všechny těšíme a doufáme, že naše 
společná cesta pomoci a solidarity bude pokračovat. Dě-
kujeme, že pomáháte s námi.

Bc. Jarmila Pomikálková, DiS.
ředitelka Charity Studénka

obec rok 2024 
      počet    
pokladniček rok 2025 

Studénka 273 161 40 279 843 
Bartošovice 55 739 8 59 810 
Bravantice 37 720 8 44 659 
Slatina 34 473 8 34 451 
Tísek 42 646 6 51 414 
Bílov 10 253 1 2 376 
Bílovec 240 960 35 252 129 
Albrechtičky 39 861 6 45 303 
Stará Ves n. O. 142 086 15 148 263 
Pustějov 54 280 7 63 687 
Mošnov 33 908 6 34 177 
Kateřinice 32 079 2 33 798 
Petřvald 80 958 10 81 120 
Trnávka 25 484 2 21 005 
Velké Albrechtice 44 120 7 54 014 
Bítov 29 779 4 30 047 
Jistebník 43 157 3 26 566 
celkem 1 220 664 168 1 262 662 

 

LETECKO-MODELÁŘSKÝ KLUB STUDÉNKA
LMK Studénka se i v roce 2024 věnoval opravám a údržbě budovy. V září jsme 
chystali letecký den, který nám však překazily povodně, a my jsme místo létání za-
chraňovali majetek. Moc nechybělo a voda nám vyplavila budovu klubu. Louka byla 
ještě celý měsíc podmáčená a nevhodná pro létáni. Nevadí, nový rok 2025 snad 
bude našim aktivitám více nakloněný.

Radek Henzel
za LMK Studénka



čtenáři

18

březen 2025
DRUHÉ SETKÁNÍ VYCHOVATELEK VE ŠKOLNÍCH DRUŽINÁCH BYLO NEJEN O SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ
Po úspěchu loňské akce projektu MAP IV ORP Bílovec, kdy se vychovatelky ze školních družin sešly ke společnému 
sdílení dobrých námětů ze své praxe, navázaly jsme 11. února druhým setkáním, opět v Městské knihovně Bílovec. 
Zatímco první akce se dala charakterizovat jako lehce obezřetné očekávání, druhé setkání bylo spontánní, přátelské, 
a dokonce veselé!

S příspěvkem vystoupila Bc. Andrea Slováčková ze Základní školy Sjednocení ve Studénce, která 
ostatním představila krásnou akci z minulých let s názvem Dostaveníčko v našem kraji. Vendula 
Maňásková ze ZŠ a MŠ Komenského v Bílovci se podělila o zkušenosti ze školení (pod vedením 
zahraničního lektora) Intuitivní pedagogika, které před časem absolvovala s cílem rozšířit své 
profesní znalosti a dovednosti. Účastnice si pod jejím vedením ochotně na sobě vyzkoušely nové 
metody práce s dětmi, pozorovaly své vjemy a pocity a chvílemi se místností ozýval i smích a ve-
selé komentáře. Máme radost, že můžeme vychovatelky díky projektu propojovat, a přispívat tak 
ke kvalitní výchově našich dětí.

 

Realizační tým projektu
MAP IV ORP Bílovec, registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008372

PODPORA PRO MLADÉ LIDI S DUŠEVNÍMI OBTÍŽEMI UŽ OD 15 LET
Sociální rehabilitace Slezské diakonie, RÚT Nový Jičín, rozšířila svou službu a nově ji mohou využívat i mladí lidé 
od 15 let. Služba je určena těm, kteří se potýkají s psychickými obtížemi, prožívají náročné životní období nebo se 
cítí nejistí a hledají cestu k větší psychické pohodě.

Podpora je zaměřena na rozvoj samostatnosti, posílení sebevědomí a zvládání každodenních situací. Obracet se 
mohou také blízcí, kteří chtějí lépe porozumět tomu, čím jejich rodinný příslušník prochází.

Sociální rehabilitace je poskytována bezplatně. Více informací lze získat na telefonu +420 734 366 561 nebo e-mai-
lem na adrese rut.nj@slezskadiakonie.cz.

DĚTSKÝ TAMBURAŠSKÝ SOUBOR A DOSPĚLÝ SOUBOR TAMBURAŠI ORIGINAL
Opět jedna roztomilá „výjezdovka“ za námi. Ostudu jsme 
ve světě určitě neudělali a na intenzivní zdokonalení písní 
nových, ale i těch psaných před více než 100 lety ručně 
jsme měli plné tři dny. Vystoupení sklidilo velký úspěch, 
zvlášť také proto, že ve vzdálenějších končinách naší 
vlasti tyto originální a dnes již starobylé strunné nástro-
je neznají. Manažer dospělého souboru profesor Milan 
Gelnar bedlivě sleduje naši velkou snahu o vylepšování 
techniky hry, způsob trsání, ale oceňuje i velice těžký cíl 
vytrvat v prezentaci starých původních nástrojů. V celé 
Evropě jsou dnes velice ceněné soubory, které pokraču-
jí v tradici a vytrvale hrají na původní nástroje ve stylu 
farkaš. A to se nám bezezbytku v souboru Tamburaši 
ORIGINAL daří. Setkáváme se na svých hudebních ces-
tách s opravdu muzikantskými mistry naší republiky, jako 
i na tomto prvním letošním zájezdu do Čech, což nás 
inspiruje nepolevit v úsilí a zdokonalovat původní lidovou 
hudbu, která byla u nás velmi rozšířena počátkem minu-

lého století.

A co naše tam-
burašské děti? 
Postupně je se-
znamujeme nejen 
s rytmizací a melo-
dizací, ale i hravou 
formou s hudební teorií. Půlové, čtvrťové a další noty 
dostávají svůj název, učíme se je v taktech počítat, což 
je nejen důležité pro hudební gramotnost, ale je to dokon-
ce velmi žádoucí při výuce předmatematických představ. 
Nebudu zastírat… je to dřina. Ale příjemná.

Marcela Škarupová
dirigentka dětského souboru

INFORMACE O ČINNOSTI TK STUDÉNKA, Z. S.
TK Studénka je neziskovou organizací se sídlem 
Budovatelská 858, Studénka-Butovice. V roce 2019 se 
registrovala jako klub a snahou tohoto klubu je provozovat 
tenisovou činnost na všech úrovních, zejména však pro 
děti a mládež. Prioritou klubu je vést děti k závodnímu 
tenisu.

Pořádáme celostátní turnaje v jednotlivých kategoriích 
a také máme pro všechny kategorie družstva, kde děti 
reprezentují v mistrovských utkáních klub, a potažmo 
i město Studénka.

V letní sezoně máme k dispozici 4 antukové dvorce. 



čtenáři

19

březen 2025
V zimní sezoně máme 3 dvorce, kde je povrch koberec 
sypaný pískem. Tyto 3 dvorce jsou k dispozici celoročně 
za každého počasí.

Co se událo v roce 2024
Děti se zúčastnily několika desítek tenisových turnajů 
po celé ČR, některé dokonce s medailovými umístěním. 

Na jaře jsme pak sehráli soutěže družstev. Zorganizovali 
jsme šnůru tenisových turnajů pod názvem TK Studénka 
cup.

Jiří Krkoška
předseda klubu

HASIČI DĚKUJÍ VŠEM
Hasiči děkují všem, kdo přispěli ke zdárnému průběhu Hasičského plesu, jehož tradice začala již 15. ledna 1888. 
Všem, kdo si koupili vstupenku, a tím podpořili hasiče a ujistili nás, že obětovat své volno na přípravu tak velké akce 
má smysl. Za vystoupení TS Baby Pusinky, TS Rebels a Mažoretkám Petra. Kapele Hot strings a DJ Fárkovi. Žákům 
základní školy v jedničce a paní učitelce Marcele Kudlové za moc pěkné obrazy, které zdobily velký sál.

A velké díky patří sponzorům a příznivcům SDH Studénka-město, díky nimž byla naše tombola VELIKÁ a BOHATÁ.

Marcela Honusová
starostka SDH Studénka-město

ŽOS 4 TRAINS 
AUTOŠKOLA RADOVI 

A.S. ŠIKLAND  
RELAX KYČERA 

RICHARD MACHULA S.R.O 

DVCAR 

OČNÍ OPTIKA MONIKA 
JANÍČKOVÁ 

PETR SKŘIČKA 

HANDI – MADE 

SALON BIANCA 

MM LASER 

OPTIKA CHMELÍČEK 

OSTRAVA INFO 

DOBRÁ ČOČKA 

SVARMETAL  S.R.O. 

BAJGISMAN S.R.O. 

COYOTE 

RESTAURACE A PENZION 
VRTULE 

LEROS S.R.O. 

OBČERSTVENÍ U RYBNÍKA 

HOSPŮDKU NA RŮŽKU 
PUSTĚJOV 

DVĚ MOUCHY 

MLSÁNÍ BEZ VÝČITEK 

PIZZA FOFREM BÍLOVEC 

DOLNÍ OBLAST VÍTKOVICE 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

TRUHLÁŘSTVÍ JIŘÍ ŠRUBAŘ 

TRUHLÁŘSTVÍ ONDŘEJ 
KOMENDA 

DENTADEL MEDICAL 

PRÁDELNA VENCLOVÁ 
KATEŘINA 

PAPIRNICTVÍ VERONIKY 
DÝČKOVÁ 

BS CENTRUM 

ECOTOM STAVBY 
S.R.O.ČIŠTĚNÍ ČALOUNĚNÍ A 

PRONÁJEM TEPOVACÍCH 
VYSAVAČŮ – TOMÁŠ VEČERKA 

VORTEX STEEL S.R.O. 

ST. RICAMBI 

KERAMIKA U KOŤÁTKA 

VŠEKON – FLORČÍK 

MEDI – ESTHES 

KVĚTINY JANA KULIČKOVÁ 

SPOLEK ŽEN 

SALÓNEK MONROE 

VETERINÁRNÍ ORDINACE U 
POTOKA 

KVĚTINKA TEREZA 

MAGIC PARK 

HEIDELBERG MATERIALS CZ 

MARTIN F. RUSEK MALÍŘ 
Z POODŘÍ 

MIRONET STUDÉNKA – MARO 
TRADE S.R.O. 

KLUB VAGOON 

LUKNIŠ – STAVBY, S.R.O. 

PIZZERIE VERONA 

KOSMETICKÝ SALON IRIS – 
IVETA HINNEROVÁ 

NAKRMSHOP 

TIGRESSA S.R.O. 
AUTOBUSOVÁ DOPRAVA 

DC RAVAK A.S. 

WWW.NATURALSTONE.SK 

MSV METAL STUDÉNKA 

DENAS SPOL S.R.O. 

MĚSTO STUDÉNKA 

FARMA DOSTALÍK 

CHACHAROVA HASIČÁRNA 
STUDÉNKA 

Allianz – Marcela Honusová 

ELEKTRO BITTNER 

VORTEX STEEL S.R.O. 

PEKÁRNA ANEŽKA 

PIVOVAR OLBREW 

KAREL ŠIGUT SANDVIK 

Věra Böhmová EURONA  

4EVER 

LEJA GLASS 

LABORATOŘ MORAVA S.R.O. 

PIVOVAR PALAČOV 

PIVOVAR DEJF 

HOSTINEC U FELDŮ 

GABRIELA BARVÍKOVÁ 

VAGONKA INTERIORS 

SPORTOVNÍ CENTRUM 
CAESAR 

PAVLA VAVROŠOVÁ 
PERMANENT                      

 MAKE-UP&BEAUTY 

KNIHCENTRUM 

FORD F67 

TINUS NAILS DESING 

MADEROTHERAPY KAČÍ 

ESOLUT – FOUKANÁ IZOLACE 

STOLAŘSTVÍ JIŘÍ DLUHÝ 

AUTOCENTRUM LUKÁŠ 

PARS KOMPONENTY S.R.O. 

ČLENOVÉ A ČLENKY SBORU  

Věrce Dostalíkové  - Mary´s cakes 

Děkujeme 



pozvánka

20

březen 2025



pozvánka

21

březen 2025

U příležitosti 20. výročí Domova sv. Anny 
 vás srdečně zveme na 

 

➢ budete si moci prohlédnout prostory Domova 
➢ seznámit se s naší činností 

 

 

 
 

 

Objevujte s námi živOt mOkřadů
Mokřady z naší krajiny postupně mizí. A s nimi i jejich oby-
vatelé, mnohdy vzácné a ohrožené druhy rostlin a živočichů. 
Dlouhodobě usilujeme o jejich ochranu a záchranu. Pomůžete 
nám a zapojíte se do naší akce 3x 30 dnů pro mokřady?

jak na tO? 
Stačí najít ve svém okolí mokřad, navštívit ho a pozorovat, co zajímavého 
v něm a v jeho okolí žije, a podělit se o to s námi. Podrobné informace 
najdete na webových stránkách www.nasemokrady.cz. Naskenujte QR 
kód a jste tam.

CO a kdy budeme pOzOrOvat? 

Obojživelníky: 15. 3. – 13. 4. 2025
Vážky: 15. 6. – 14. 7. 2025
Ptáky: 15. 9. – 14. 10. 2025

a CO víC? 
V každé etapě můžete vyhrát výkonnou 
fotopast a návštěvu záchranné stanice pro 
zvířata s naším odborníkem.

a CO je tO ten mOkřad? 
Pro nás je to místo, kde voda odpočívá. Prostředí na 
rozhraní souše a vody, mokřina, bažina, rašeliniště, tůně. 
V rámci akce můžete pozorovat život na „mokřadu“ 
v širším pojetí, tedy na všech místech majících něco 
společného s vodou – třeba i na rybníku, potoku, řece či 
na vašem zahradním jezírku.

Realizováno za podpory MŽP.
Materiál nevyjadřuje stanovisko MŽP.

Tento projekt je fi nancován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.

NextGenerationEU

Chraňme místa, kde vOda OdpOčívá 

Generální partner 
programu Naše mokřady



pozvánka

22

březen 2025



inzerce

23

březen 2025
         

 MSV Metal Studénka podporuje    

 sportovce i hendikepované 

Mobilní Dílna U Dušíka je místem pro 
tvoření, sdílení a podporu duše, ale 
především ke sdílení prožitků a předávání 
vlastních životních zkušeností těm, kdo 
ztrácí naději a hledají nový směr, inspiraci či 
odvahu ke splnění snů a my jsme rádi, že 
můžeme být součástí tohoto příběhu. 💙💙💙💙

Dlouhodobě podporujeme Dušana Jančičku, 
uměleckého kováře na invalidním vozíku, 
který tvoří v Dílně u Dušíka jedinečná díla, 
která vyrábí na přání, na míru. Jeho osobní 
příběh, emoce a láska k řemeslu přinášejí do 
každého uměleckého díla jedinečnou 
energii a symbolizují spojení kovářského 
ducha s laskavostí a dobročinností.  Dušana 
jsme v prosinci podpořili částkou 50.000 Kč 
v jeho novém projektu pojízdné kovárny a 
Dílny Duše, která nabídne prostor pro 
kování, broušení, drobné opravy i posezení 
u kávy.

Poslední lednový víkend se konal již 12. 
ročník závodu – horského maratonu 
jednotlivců IMOS LH24 2025 - 24 hodin na 
Lysé hoře, který zároveň probíhal jako 
Mistrovství ČR. Za tým MSV Metal Studénka 
se závodu zúčastnil náš dlouholetý 
zaměstnanec - technolog Pavel ČELIŇÁK. 

Během závodu se mu podařilo dokončit 
celkem 6 okruhů přes vrchol Lysé hory 
(80km s převýšením +- 5.100m) v čase 
22:17:43 hod. V kategorii 50+ to znamenalo 
22.místo a v celkovém pořadí jednotlivců 
195.místo ze 472 startujících závodníků. 

Děkujeme za reprezentaci MSV Metal 
v takto náročném závodu!



Kalendář akcí
březen 2025

01.03.–31.10.2025
Městská knihovna Studénka-sídliště
ČTENÁŘSKÁ VÝZVA PRO DĚTI
Literární soutěž
Vstup zdarma

01.03.–31.10.2025
Městská knihovna Studénka-sídliště
ČTENÁŘSKÁ VÝZVA PRO DOSPĚLÉ
Literární soutěž
Vstup zdarma

01.03.2025 od 10:00 do 13:00 hod.
Dělnický dům
JARNÍ SWAP
Přijďte vyměnit oblečení, knihy, hračky a další věci.
Vstup zdarma

03.03.2025 od 17:00 hod.
Městská knihovna Studénka-sídliště
FILIPÍNY – TENTOKRÁT OKOLO OSTROVA LUZON
Přednášejí manželé Poulíkovi.
Vstupné 60/40 Kč

07.03.2025 od 18:00 hod.
Dělnický dům
HUDEBNÍ VEČER S MOTÝL BAND CZ
Zábavný večer
Vstupné 130 Kč

08.03.2025 od 18:00 hod.
Zámek Nová Horka
KRÁLOVSKÁ HARFA NA ZÁMKU NOVÁ HORKA
Vystoupí harfistka Katarína Ševčíková a violistka Eva 
Mokrá.
Vstupné 160 Kč

12.03.2025 od 14:00 hod.
Městská knihovna Studénka-sídliště
SENIORSKÝ KLUB
Procvičíme hlavu i ruce.
Vstup zdarma

15.03.2025
Rodinné centrum Studénka
VELIKONOČNÍ FOCENÍ
Nutná rezervace

18.03.2025 od 19:00 hod.
Dělnický dům
PRVNÍ POLOČAS ROZPADU
Vystoupí stand-up komička Adéla Elbel.
Vstupné 250–300 Kč

25.03.2025 od 17:00 hod.
Městská knihovna Studénka-sídliště
DETOXIKACE A BYLINKY
Přednáší Renáta Jahodová.
Vstupné 60/40 Kč

Připravujeme:
10.04. Zdraví je v naší hlavě (přednáška v knihovně)
12.04. Slavnosti Velikonoc

16.04. Seniorský klub
25.04. Adéla ještě nevečeřela (divadelní přestavení)

 

 
Studénka - Zpravodaj města - Periodický tisk územně-správního celku města Studénky • Měsíčník města • Náklad 2.500 ks • Číslo 3/2025, vychází 3. března 2025 

Vydává SAK Studénka, příspěvková organizace, www.sak-studenka.cz, IČ 66183561 DIČ CZ66183561 • Ev. č. MK ČR 10209 
• Redakce: Mgr. Kamil Krahula, Ing. Radka Tomášková, Mgr. Dagmar Válková, Lucie Zajícová • Sazba: Lucie Zajícová 

• Adresa redakce: 2. května 7, Studénka, 742 13 • Tel.: 778 530 233 e-mail: zpravodaj@sak-studenka.cz • Inzerce: Lucie Zajícová, zpravodaj@sak-studenka.cz 
• Tisk: ZEMAN ART s.r.o. - www.tiskarna.zemanart.cz • Uzávěrka dalšího čísla: 14. března 2025 • On-line verze: www.sak-studenka.cz 

• Redakce nemusí souhlasit s obsahem a vyhrazuje si právo na úpravu textu. • V případě nedostatku místa si redakce vyhrazuje právo na nezařazení příspěvků. • 


